ENT!DAD SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADC DE QUERETARD

Santiago de Querétaro, Qro, 19 de agosto de 2024

Oficio niim: ESFE/UTTPDP/(50/2024

Asunto: Se da respuesta a solicitud de
infermacion gubernamental

Ciudadano solicitante de informacion plblica
Presente

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 6 de fa Constitucion Pelitica de los Estados Unidos Mexicanos,
1, 4, 6, 8 fracciones | y I, y 46 fracciones !, IV y V de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Pablica
del Estado de Querétaro, me refiero a su solicitud de informacién marcada con el nimero 220459224000043

realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, en donde requiere lo siguiente:

Informacion solicitada;

De acuerdo a los organigramas mencionan un organo de control interno por que no aparece en fa
pagina de transparencia acceso a la informacion publica? como los puedo consultar? y de quien
dependen? (Sic)

A este respecto, de conformidad con lo establecido en los articulos 3 fraccién XHI, 4, 12 fraccién |, 45, 46
fracciones iy 1V, 121y 130 de la Ley de Transparencia y Acceso 2 la Informacidn Piblica del Estado de Querétaro,
se hace de su conocimiento que la referida solicitud de informacién pdblica fue turnada para su atencidn a la

Coordinacion General Administrativa, cuya titular dio respuesta a la solicitud en los siguientes términos:

1. De acuerdo a los organigramas mencionan un organo de control interno por que no aparece en la pagma
de transparencia acceso a ln informacion publica? (sic) :

En relacidn a la solicitud realizada, me permito informar gue en la pagina oficial de la ESFE
en el apartado de transparencia, el cual se ubica en el siguiente link,
https://esfe-gro.gob.mx/ley-de-transparencia-articulo-66/#138-1421-2024-fraccion-ii- "

Y2
estructura-organica, se encuentra la estructura organica de la ESFE donde se visualiza el \
Organo Interno de Control. )

2. como los puedo consultar? (sic)

En la pagina oficial de la ESFE, existe un apartado para el Organo Interno de Control, en el
siguiente link: hitps:/fesfe-gro.gob mx/buzon-cic/# (se adjunta imagen para visualizacion del

citado apartado)
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3. y de quien dependen?

La designacion del Titular del Organo Interno de Control se realiza en apego a lo establecido en
la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Querétaro, Seccidén Segunda, Poder
Legislativo, en el Articulo 17. Son facultades de la Legislatura, fraccion IV, Ultimo péarrafo que a la

leira dice:

... Asimismo, la Legislatura del Estado designara por las dos terceras partes de sus miembros presentes, a
fos titulares de los drganos internos de confrol de los organismos que esta Constitucion les reconoce

autonomia

Sin otro particular.

Atentamente /

/
r
C.P.C. Maricela nd/oza Aboytes
Titular de la Unidig'd _‘d’e Transparencia
Entidad Superior de Fiscali}z’aqj-’fin del Estado de Querétaro
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